⁴ For Roger of Mortemer see GEC ix. 266; *EYC* viii. 3 n. 1.

⁵ The details given by Orderic suggest the existence of a castle at Mortemer in 1054 (cf. J. Yver in *BSAN* liii (1955–6), 56).

Franci. Hoc itaque bellum transequanam in hieme ante quadragessimam fecere, octauo anno post Valesdunense.¹

‘Tunc Wido Pontiui comes captus est.’ et Odo cum Rainaldo aliisque qui uelocitate pedum² uiguerunt fugatus est. Radulfus quoque comes pariter caperetur.’ nisi Rogerius princeps miliciæ meæ³ illi suffragaretur. Hominium enim iam dudum illi fecerat. In tali ergo necessitate pulchrum illi et competens seruitium impendit, dum in castro suo illum triduo protexit, et postea saluum ad sua perduxit. Pro hac offensa Rogerium de Normannia eieci, sed paulo post reconciliatus illi ceterum honorem reddidi. Castrum tamen Mortui maris in quo inimicum meum saluauit illi iure ut reor abstuli.’ sed Guillelmo de Guarenna consanguineo eius⁴ tironi legitimo dedi. Widonem uero comitem Baiocis quamdiu placuit in carcere habui, et post duos annos hominum ab eo tali tenore
iii. 238 recepi.’ ut exinde michi semper fidelis existeret, et militare seruitium ubi iussissem cum centum militibus⁵ michi singulis annis exhiberet. Deinde muneribus illum magnis donauit.’ et honoratum cum pace dimisi.

‘Peracto certamine mox ut certos rumores comperi, per Radulfum de Toenia quæ trans Sequanam contigerant regi Francorum mandauit.⁶ Quibus auditis ille protinus noctu surrexit.’ et cum exercitu suo uelociter aufugit, nec unquam postea securus in terra
iii. 239 mea pernoctauit. Sic a puericia mea innumeris pressuris undique impeditus sum.’ sed per gratiam Dei de omnibus honorifice ereptus sum. Inuidiosus igitur omnibus uicinis meis factus sum.’ sed auxiliante Deo in quo semper spem meam posui a nullo superatus sum. Hoc sepe senserunt Britones, et Andegauenses, hoc astipulantur Franci atque Flandrenses, hoc grauius experti sunt Angli et Cenomannenses.

‘Goisfredus Martellus comes Andegauorum, et Conanus princeps Britonum, atque Robertus Fresio satrapa Morinorum michi

¹ In February 1054 (Halphen, *Anjou*, p. 77).

² This must not be taken to mean that they were unhorsed; William of Poitiers, whom Orderic echoes here, wrote ‘equorum uelocitate’ (Foreville, p. 72).

³ Cf. the use of the term ‘princeps militiæ’ in William of Poitiers (Foreville, p. 74).

⁴ The exact relationship between Roger of Mortemer and William of Warenne has not been established (*EYC* viii. 3 n. 1; *GEC* ix, Appendix A).

⁵ Orderic’s figure cannot be checked and may be wrong; but as the Bayeux Inquest of 1133 proves the prevalence of a five- and ten-knight unit it may contain some truth. See Haskins, *Norman Institutions*, p. 18.